
 

Decreto nomina nr. 13 rappresentanti studenti nel CdD biennio 2024-2026 

 

1 

Decreto Prot. n.                                                  del 13.05.2024 

Repertorio n. 49/2024 

Dipartimento di Economia 

Fascicolo n. 2024-I/13.18 

Tit.       I       Cl 13 

Oggetto:   Decreto nomina eletti nr. 13 rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Dipartimento di Economia - 

biennio 2024/2026 di cui al D.D. indizione prot. 25004 del 09.02.2024. 

Allegati: 0 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” emanato con D.R. 

645 del 17/10/2016; 

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526/2017 e modificato con 

DD.RR. n. 903/2018, n. 362/2019 e n. 329/2020 e in particolare l’art. 1 co. 7 con il quale 

si definisce che il quorum per la validità delle elezioni per le rappresentanze 

studentesche la soglia minima è del 3% degli aventi diritto al voto; 

Vista la circolare UAG prot. 129501 del 04.08.2023 con la quale si comunica, tra l’altro, di 

posticipare alla seconda metà di novembre 2023 l’emanazione di bandi relativi alle 

elezioni per il rinnovo della rappresentanza studentesca in seno al Consiglio di 

Dipartimento e ai Consigli dei Corsi di Studio per tutti i Dipartimenti dell’Ateneo; 

Vista  la circolare UAG prot. 146879 del 28.09.2023 che indica la possibilità di valutare 

l’opportunità di procedere all’indizione delle elezioni nel corso del mese di ottobre e di 

organizzare le votazioni nel corso del mese di dicembre onde assicurare continuità a 

tale rappresentanza con la nomina dei neoeletti; 

Visti    i propri Decreti:  

- prot. n. 25004 del 09.02.2024 con il quale sono state indette per i giorni 9 e 

10 aprile 2024 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche 

in seno al Consiglio di Dipartimento per il biennio 2024/2026 le cui operazioni 

di voto si sono svolte in forma elettronica (sensi art. 1 co. 3 Reg. El.); 

- prot. 41893 del 04.03.2024 avente ad oggetto la nomina dei componenti dei 

seggi elettorali per le relative operazioni; 

- prot. 41895 del 04.03.2024 concernente la nomina dei componenti della 

Commissione elettorale; 

- prot. 53961 del 27.03.2024 avente ad oggetto, tra l’altro, il posticipo 

dell’elezione della rappresentanza studentesca nel Consiglio di Dipartimento 



 

Decreto nomina nr. 13 rappresentanti studenti nel CdD biennio 2024-2026 

 

2 

e la riapertura dei termini per la presentazione delle firme di sostegno alle 

liste; 

Vista la nota prot. 5921 dell’U.A.G. dell’11.04.2024 con la quale si comunica che la 

Commissione Elettorale Centrale ha respinto i ricorsi presentati da alcuni 

studenti; 

Visto  il verbale nr. 1 dell’11.04.2024 della Commissione Elettorale con cui si 

approvano, tra l’altro, le liste elettorali con le relative candidature collegate; 

Preso in esame  il verbale n. 2 del 22.04.2024 della Commissione Elettorale con cui si comunica 

il risultato delle votazioni svoltesi in forma elettronica, così come previsto dall’art. 

1 co. 3 del Regolamento elettorale D.R. 526/2017; 

Visto  il proprio decreto prot. 65297 del 23.04.2024 riguardante la proclamazione degli 

eletti nell’elezione per la rappresentanza studentesca nel succitato Consiglio di 

Dipartimento per il biennio 2024/2026; 

Osservato che non è stato presentato alcun ricorso in merito al già menzionato decreto di 

proclamazione; 

Vista  altresì, la dichiarazione sottoindicata con la quale, in virtù di quanto previsto 

dall’art. 13, comma 1 del Regolamento elettorale, fra i suddetti studenti 

appartenenti alla Lista Nr. 1 Nuova Vanvitelli, il seguente ha rinunciato, tra l’altro, 

alla nomina a componente del Consiglio del Dipartimento: 

- MARINO Giuseppe Pio matr. A07006164, con dichiarazione resa in data 

02.05.2024, prot. 67422 del 02.05.2024; 

Considerato  che, per effetto della suddetta rinuncia esercitata dallo studente alla nomina 

quale rappresentante degli studenti nel Consiglio di Dipartimento, in luogo del 

già menzionato assume titolo ad essere nominato componente del Consiglio di 

Dipartimento in questione il primo dei non eletti della medesima Lista di 

appartenenza (Nuova Vanvitelli); 

Visto  il sopra citato decreto di proclamazione dal quale risulta primo dei non eletti nel 

Consiglio di Dipartimento per la Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli, nell’ordine della 

graduatoria dei voti, ABATEGIOVANNI Antonio (matr. A07006735); 

D E C R E T A 

Art. 1. Sono nominati eletti, ai sensi dell’art 69 co. 4 del Regolamento elettorale, nr. 13 rappresentati 

degli studenti in seno al Consiglio di Dipartimento per il biennio 2024-2026, come di seguito riportato: 

 

 

 

 



 

Decreto nomina nr. 13 rappresentanti studenti nel CdD biennio 2024-2026 

 

3 

 

 

RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI ELETTI 
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 2024-2026 

Nr. Cognome  Nome Matricola Lista appartenenza 

1.  BOVE  Cesario A07006076 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

2.  MARTONE  Gennaro A07007025 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

3.  ZARANO  Giovanni A07006354 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

4.  ABATEGIOVANNI Antonio A07006735 Lista nr. 1 Nuova Vanvitelli 

5.  COSENTINO  Biagio Pio A07006166 Lista nr. 2 IO SUN 

6.  CAPONE  Vincenzo A10002605 Lista nr. 2 IO SUN 

7.  RUSSO  Bartolomeo A09002104 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

8.  ALABISO  Riccardo A88001083 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

9.  MARINO  Mario A09002273 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

10.  CONTE  Giuseppe A07007050 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

11.  DI RAUSO Camilla A07006678 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

12.  NAPOLITANO Giada A07006684 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

13.  NATALE  Luigi A09002176 Lista nr. 3 UNI Una Nuova Idea 

 
Art. 2. La componente elettiva degli studenti dura in carica due anni ed è rieleggibile una sola volta, 

giusto quanto previsto dall’art. 69 co. 3 del Regolamento elettorale D.R. 526/2017. 

Art. 3. Il presente Decreto è pubblicato sui siti web del Dipartimento e dell’Ateneo. 

Capua, 13.05.2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 

 


		2024-05-13T14:27:50+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




